
Об утверждении единого дня проведения в общеобразовательных 
организациях мероприятия «Последний звонок» 

На основании пункта 2.10 дополнительных ограничений условий и мест 

розничной продажи алкогольной продукции, утвержденных постановлением 

Правительства Пермского края от 10 октября 2011 г. № 755-п «Об установлении 

дополнительных ограничений условий и мест розничной продажи алкогольной 

продукции, требований к минимальному размеру оплаченного уставного капитала 

(уставного фонда)» 

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить единый день проведения в общеобразовательных 

организациях мероприятия «Последний звонок» – 22 мая 2021 г. с 08.00 до 23.00 

часов с соблюдением требований Указа губернатора Пермского края от 20 августа 

2020 г. № 121 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае». 

2. Начальнику отдела развития предпринимательства и торговли 

администрации Лысьвенского городского округа проинформировать о настоящем 

постановлении руководителей предприятий розничной торговли, 

осуществляющих продажу алкогольной продукции на территории Лысьвенского 

городского округа, через средства массовой информации. 

3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав рассмотреть на заседании вопрос об 

организации рейдовых мероприятий 22 мая 2021 г., направленных на 

предупреждение преступлений в отношении несовершеннолетних, с 

привлечением специалистов субъектов системы профилактики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, курирующего функционально-целевой блок «Развитие 

человеческого потенциала». 

Глава городского округа – 
глава администрации 
Лысьвенского городского округа А.Л. Гончаров 

04.05.2021 912 


